

Preisliste Stand 16.09.2022 - Deutscher Markt (Elektroheizung)

Modell	Wohnfläche circa in qm (gerundet)	Bruttofläche circa in qm (gerundet)	Kaufendpreis Kunde gewerblich (Netto)	Kaufpreis pro qm Netto	Kaufendpreis Kunde (Brutto)	Kaufpreis pro qm Brutto (gerundet)
2-geschossiges Modulhaus mit Innentreppe	74	101	258.715,49 €	3.490,02 €	307.871,44 €	4.153,13 €
3-geschossiges Modulhaus mit Innentreppe	107	152	319.761,07 €	2.978,68 €	380.515,67 €	3.544,63 €
3-geschossiges Modulhaus mit Aussentreppe	126	163	329.935,33 €	2.628,76 €	392.623,04 €	3.128,22 €
Suite Patio Standard	90	107	214.022,87 €	2.378,03 €	254.687,21 €	2.829,86 €
Suite Patio Premium	90	107	267.436,29 €	2.971,51 €	318.249,19 €	3.536,10 €
Suite Double Compact Standard	82	96	166.526,98 €	2.030,82 €	198.167,10 €	2.416,67 €
Suite Double Compact Premium	82	96	183.863,45 €	2.242,24 €	218.797,50 €	2.668,26 €
Suite Family Standard	68	79	127.031,47 €	1.868,11 €	151.167,46 €	2.223,05 €
Suite Family Premium	68	79	158.791,16 €	2.335,16 €	188.961,48 €	2.778,85 €
Suite Modern Art ONE Standard	47	62	136.479,00 €	2.903,81 €	162.410,01 €	3.455,53 €
Suite Modern Art ONE Premium	47	62	170.491,56 €	3.627,48 €	202.884,96 €	4.316,70 €
Suite Compact Standard	41	51	76.160,16 €	1.857,56 €	90.630,60 €	2.210,50 €
Suite Compact Premium	41	51	94.473,84 €	2.304,24 €	112.423,87 €	2.742,05 €
Suite Start Standard	32	41	63.515,01 €	1.984,84 €	75.582,86 €	2.361,96 €
Suite Start Premium	32	41	79.503,14 €	2.484,47 €	94.608,73 €	2.956,52 €
Suite Easy Standard	27	36	60.318,84 €	2.234,03 €	71.779,42 €	2.658,50 €
Suite Modern Art TWO Standard	27	36	63.515,01 €	2.352,41 €	75.582,86 €	2.799,37 €
Suite Easy Premium	27	36	75.216,87 €	2.785,81 €	89.508,07 €	3.315,11 €
Suite Modern Art TWO Premium	27	36	79.577,26 €	2.947,31 €	94.696,94 €	3.507,29 €
Suite Basic Standard	23	29	53.486,10 €	2.325,48 €	63.648,45 €	2.767,32 €
Suite Basic Premium	23	29	66.857,98 €	2.906,87 €	79.561,00 €	3.459,17 €
Wohnzimmer + Küche Standard	22	22	26.889,12 €	1.222,23 €	31.998,05 €	1.454,46 €
Wohnzimmer + Küche Premium	22	22	32.702,99 €	1.486,50 €	38.916,55 €	1.768,93 €
Schlafzimmer + Dusche Standard	18	19	17.586,94 €	977,05 €	20.928,46 €	1.162,69 €
Schlafzimmer + Dusche Premium	18	19	21.656,64 €	1.203,15 €	25.771,41 €	1.431,74 €
Schlafzimmer Standard	12	12	10.901,00 €	908,42 €	12.972,18 €	1.081,02 €
Schlafzimmer Premium	12	12	14.243,97 €	1.187,00 €	16.950,32 €	1.412,53 €
Sauna + Dusche Standard	9	9	12.209,11 €	1.356,57 €	14.528,85 €	1.614,32 €
Sauna + Dusche Premium	9	9	14.243,97 €	1.582,66 €	16.950,32 €	1.883,37 €

Korridor + Waschraum Standard	8	8	8.212,08 €	1.026,51 €	9.772,38 €	1.221,55 €
Korridor + Waschraum Premium	8	8	10.174,26 €	1.271,78 €	12.107,37 €	1.513,42 €
Dusche Standard	7	7	10.174,26 €	1.453,47 €	12.107,37 €	1.729,62 €
Dusche Premium	7	7	12.063,77 €	1.723,40 €	14.355,88 €	2.050,84 €

Aufpreisliste

Preise

720,00 €/ qm
 790,00 €/ Stück
 20,00 €/ qm
 680,00 €/ Stück
 4.500,00 €/ Stück
 5.950,00 €/ Stück
 340,00 €/ Stück
 4.880,00 €/ Stück
 6.180,00 €/ Stück
 7.480,00 €/ Stück
 8.130,00 €/ Stück
 8.780,00 €/ Stück
 9.750,00 €/ Stück
 11.380,00 €/ Stück
 4.470,00 €/ Stück
 3.000,00 €/ Stück

Artikel

Außenbeschattung
 Motor und Fernbedienung der Beschattung
 Insektenschutz
 Insektenschutz als Schiebetür
 Terrassentür als Schiebe-/ Kipptür
 Luft-Luft-Wärmepumpe
 Belüftung Blauberg
 PV-Paneele, 3 KW
 PV-Paneele, 4,13 KW
 PV-Paneele, 5,25 KW
 PV-Paneele, 6 KW
 PV-Paneele, 6,75 KW
 PV-Paneele, 7,5 KW
 PV-Paneele, 9 KW
 Küchenzeile ohne Geräte
 Nur Slide-(Schiebe-) - Tür